
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 
 

                    ПРИКАЗ                                                                     БОЕРЫК 

 

 

 

О согласовании критериев индивидуального отбора при приеме в 

профильные классы и классы с углубленным изучением отдельных 

предметов общеобразовательных организаций г.Казани 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 27.02.2015 №1156/15 «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации Республики 

Татарстан для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения», в целях организации приема в профильные классы 

общеобразовательных организаций г.Казани приказываю:  

1. Согласовать представленные на рассмотрение критерии 

индивидуального отбора при приеме в профильные классы на уровне среднего 

общего образования в соответствии с приложением. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника И.М.Уразову. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                                                                                                            А.О.Мачин                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу Управления образования 

г.Казани 

 

Перечень документов 

 

№ Наименование рассматриваемого 

документа 

Пункты локального акта, 

подлежащие согласованию 

1.  
Положение о профильных классах МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа 

№89 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района 

г.Казани (приказ от 12.04.2019 №44/3-0) 

Пункт 3.8 

2.  
Выписка из положения о социально-

экономическом профильном классе 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

татарско-русская школа №71 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района 

г.Казани 

Пункт 2.8 

3.  
Выписка из положения о порядке 

организации индивидуального отбора при 

приеме обучающихся в профильные 

классы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №143 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Ново-Савиновского района 

г.Казани (протокол от 28.08.2023 №1) 

Пункты 1.1, 1.2 

4.  
Выписка из положения о порядке 

организации индивидуального отбора при 

приеме обучающихся в профильные 

классы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 54 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов» Авиастроительного района 

г.Казани (приказ от 20.03.2020 №98-О) 

Критерии индивидуального 

отбора в профильные классы 

5.  
Положение о профильных классах МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа 

№9 с углубленным изучением 

английского языка» Ново-Савиновского 

района г.Казани (приказ от 24.03.2025 

№58) 

Приложение 1 к локальному 

акту «Положение о 

профильных классах 

6.  
Положение о порядке организации 

индивидуального отбора при приеме 

обучающихся в профильные классы 

Пункты 2.17.1, 2.17.2 



МБОУ «Лицей №145» Авиастроительного 

района г.Казани (прикавз от 04.04.2025 

№31) 

7.  
Положение о приеме либо переводе для 

получения основного общего и среднего 

общего образования в классы с 

углубленным изучением отдельных 

предметов для профильного обучения 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №132 с углубленным изучением 

иностранных языков» Ново-Савиновского 

района г.Казани (приказ от 29.08. 2024) 

Приложение 1 к пункту 3.2. 

Положения о приемной 

комиссии 

8.  
Выписка из положения о профильных 

классах МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов №62» Авиастроительного 

района г.Казани (приказ от 22.03.2024 

№97) 

Пункт 2.5. 

9.  
Выписка из положения о порядке 

организации индивидуального отбора при 

приеме обучающихся в профильные 

классы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №119» 

Авиастроительного района г.Казани 

(протокол от 24.05.2024 №8) 

Пункт 2.17 

10.  
Положение о приеме в профильные 

классы МАОУ «Гимназия №37» 

Авиастроительного района г.Казани 

(приказ от 03.04.2025 №28) 

Пункт 7 

11.  
Положение о приеме в профильные 

классы МБОУ «Гимназия №107 

Открытие» Ново-Савиновского района 

г.Казани (приказ от 02.09.2024 №109-о) 

Пункт 11 

12.  
Положение о порядке организации 

индивидуального отбора при приеме 

обучающихся в профильные классы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №49» Ново-Савиновского района 

г.Казани (приказ 10.01.2020 №4) 

Пункт 2.9 

13.  
Положение о профильных классах и о 

порядке организации индивидуального 

отбора при приеме обучающихся в 

профильные классы МБОУ «Средняя 

Пункт 5.17 



общеобразовательная татарско-русского 

школа №113 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Героя России 

М.Р.Ахметшина» Ново-Савиновского 

района г.Казани (приказ от 02.04.2025 

№157) 

 

 

 

 

 

 


